
U N IONE DI COMUNI RETENUS
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S. Croce

Hia Roma n. 27 3S030 SACCOLONGO(PD) c.f. 92251620289
{eì. Q49/87398il Fa)t 049/8016132 sito web: www.saccotongo.gov.it

Prot. n Saccolongo, 13 febbraio 2019

IL PRESIDENTE

Visto lo statuto vigente dell'Unione dei Comuni Retenus, tra i Comuni dì Cervarese Santa Croce, Rovolon,

Saccolongo e Veggiano;

Posto che l'Unione di Comuni ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. n. 267/2000, è un ente locale costituito da più

Comuni allo scopo di esercitare congiuntamente una pluralità dì funzioni dì loro competenza ed alla quale

si applicano, in quanto compatibili, ì principi previsti per l'ordinamento dei Comuni;

Richiamata la Legge 7 aprile 2014 n. 56 ''Z)fspos/z/onf su//e c///à / ze//upo/f/ane, sz{//e province, sz///e z/neon/

Plus/on/ df co/lzun/'', pubblicata in G.U. n. 81 del 7.4.2014, che all'art. 1, commi 104-115, ha apportato

diverse modifiche alla normativa sulle Unioni dì Comuni;

Preso atto, in particolare, che l'art. 1, comma 1 05, lett. c), della predetta Legge n. 56/2014 ha inserito all'art.

32 del D.Lgs. n. 267/2000 il comma 5-ter il quale prevede che "// pres/den/e de//'C/n/one (# C'omz/nf sf

avvale det segretario di UYÌ Commune facente paì'te deli'Unione, senza che cìò comporti l'erogazione di

ulteriori indennità e, cotnullque, senza nuovi o maggiori oneri per la .finanza pubblica

Richiamato il proprio precedente decreto prot. 254 datato 14/01/2019, con il quale è stato incaricato per

mesi uno con scadenza 3 1 .01.201 9 il Dott. Bergamin Raffaele Mario, Segretario Comunale titolare presso il

Comune dì Saccolongo in convenzione con altro Ente;

Evidenziato che al momento i Segretari titolari dei Comuni dell'Unione sono il Segretario del Comune di

Saccolongo Dott. Bergamin Raffaele e il Segretario del Comune di Cervarese Santa Croce dott. Candia

Massimo, entrambi titolari in convenzione con altri Enti;

Ritenuto di avvalersi - nelle more della definizione dei criteri di individuazione e di rotazione della

funzione dì segretario dell'Unione - del Dott. Candia Massimo, quale segretario dell'Unione aì sensi

dell'art. 32, coma 5-ter, del D.Lgs. 267/2000;

C
om

un
e 

di
 C

er
va

re
se

 S
an

ta
 C

ro
ce

 (P
D

) P
ro

t. 
n.

 0
00

15
70

 d
el

 1
5-

02
-2

01
9

Unione di Comuni Retenus Prot. arrivo n. 0000755 del 15-02-2019 Cat. 2 Cl. 9



Sentito il Sindaco del Comune di Cervarese Santa Croce e il Dott. Candia Massimo, che hanno manifestato

la propria disponibilità in tal senso;

Precisato che i] Segretario dovrà svolgere l'incarico presso la sede dell'Unione in orari da concordare con il

Presidente secondo tempi e modalità tali da non interferire con l'espletamento dei compiti istituzionali di

Segretario presso il Comune di Cervarese Santa Croce;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.P.R. 465/1997;

DECRETA

1) Di nominare il dott. Massimo Candia, nato a Venezia (VE) i1 03/09/1972, Segretario dell'Unione di

Comuni Retenus, con decorrenza l febbraio 2019 e fino al 31 dicembre 201 9.

2)

3)

4)

5)

Di precisare che tale incarico non comporta nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica

Di comunicare il presente provvedimento al dott. Massimo Candia

DÌ trasmettere copia del presente atto a tutti i Comuni dell'Unione

Di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura, Ufficio Territoriale del Govemo di Venezia, Albo

dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale del Veneto

IL PKES

Massìy#o Campa.C
om

un
e 

di
 C

er
va

re
se

 S
an

ta
 C

ro
ce

 (P
D

) P
ro

t. 
n.

 0
00

15
70

 d
el

 1
5-

02
-2

01
9

Unione di Comuni Retenus Prot. arrivo n. 0000755 del 15-02-2019 Cat. 2 Cl. 9


